
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 26/01/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1418 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_61 INTERVENTI STRAORDINARI TEATRO TITO GOBBI CUP 

I76E19000120004 CIG Z3F2C42029. APPROVAZIONE CERTIFICATO 
REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDAZIONE FAGAN IMPIANTI 
ELETTRICI SRL. 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che: 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 386 del 10.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell'opera in oggetto, con un investimento complessivo di € 65.000,00 (di cui per lavori € 25.500,00 IVA 
esclusa, oneri di sicurezza compresi), finanziati con avanzo d’amministrazione tramite fondo pluriennale; 

- con Determinazione n. 499 del 27.03.2020 l’appalto in argomento è stato affidato alla ditta FAGAN 

Impianti Elettrici s.r.l. di Campo San Martino (PD), per un importo di netti € 22.262,95 IVA 10% 
esclusa, oneri di sicurezza compresi, pari a € 250,00;  
- il Direttore dei Lavori ha emesso in data 26.08.2020 il Certificato di Regolare Esecuzione ed il 

Conto finale delle opere in oggetto, assunti agli atti e firmati dall’Appaltatore senza riserva alcuna, 
da cui risulta che l’importo complessivo dei lavori eseguiti ammonta a netti € 22.249,01 IVA 
esclusa, oneri di sicurezza compresi; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 
 

CONSIDERATO di procedere, sotto riserva di cui agli artt. 1665-1669 del C.C., al pagamento del 
conto finale delle opere eseguite dall’appaltatore nell’ambito del presente intervento, ai sensi degli art. 
n. 102 del D.Lgs. n. 50/2016 e n. 225, 235, 237 del D.P.R. n. 207/2010; 

 

ACQUISITO per la ditta FAGAN s.r.l. il regolare DURC, nonché la comunicazione di conto 
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ex L. n. 136/2010; 

 

PRESO ATTO che l’appaltatore ha regolarmente sottoscritto i documenti contabili ed i certificati 
di regolare esecuzione, senza riserva alcuna; l’appaltatore ha inoltre trasmesso i certificati di qualità 
dei materiali impiegati; 

 

ATTESO che è quindi possibile liquidare il saldo dovuto alla ditta FAGAN Impianti Elettrici 
s.r.l., pari a € 22.249,01 IVA 10% esclusa, giusta Fattura n. 101/2020 del 29.07.2020, che trova 
imputazione al capitolo 490368 bilancio 2020 cod. min. 5.02.2.0202 impegno 365/6_2020; 

 

VISTO quanto disciplina l’art. 102 del D.Lgs. n. 50/2016 ed il titolo X del D.P.R. n. 207/2010; 
 

VISTI i codici dell’opera CUP I76E19000120004 CIG Z3F2C42029; 
 

DATO ATTO che con Deliberazione di C.C. n. 94 del 23.12.2019, è stato approvato il bilancio 
pluriennale per gli esercizi 2020-2021-2022; con Deliberazione di G.C. n. 29 del 07.02.2020 è stato 
inoltre approvato il piano esecutivo di gestione 2020-2022;  

 

VISTI: 
- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. 

n.73 del 14.07.2003, modificato con successiva deliberazione di C.C. n. 53 del 20.06.2013;  
- il decreto del Sindaco prot.n.9535 del 05.02.2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco, nonché il decreto del Sindaco prot.n.52482 del 24.07.2018 
avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di G.C. n. 251 del 16.10.2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 
lavori pubblici, servizi e forniture”;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 26/01/2021 

- la Deliberazione di G.C. n. 18 del 29.01.2019 avente ad oggetto “piano triennale di prevenzione 
della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 aggiornamento annualità 2019/2020/2021”; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, per quanto in premessa addotto e qui inteso come integralmente riportato, il 
Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto del 26.08.2020, nonché il relativo conto 
finale, il cui importo ammonta ad € 22.249,01 IVA 10% esclusa, oneri per la sicurezza compresi; 

2. di ricevere in consegna le opere realizzate sotto riserva di legge, ai fini e per gli effetti di quanto 
disciplinano gli artt. 1665, 1666, 1667, 1668 e 1669 del C.C.; di autorizzare altresì lo svincolo delle 
garanzie e cauzioni prestate dalla Ditta Appaltatrice; 

3. di liquidare e pagare alla ditta FAGAN Impianti Elettrici s.r.l. di Campo San Martino (PD) P.Iva 
IT03793610282 la fattura n. 101/2020 del 29.07.2020 di € 24.473,91 IVA 10% compresa, 
mediante bonifico bancario su c/c IBAN IT42P0311162430000000011503, a titolo di saldo di 
ogni suo avere per i lavori in oggetto eseguiti ed ultimati; 

4. di dare atto che la spesa complessiva, di cui al precedente punto 3, pari a € 24.473,91 IVA 10% 
compresa, trova copertura finanziaria al capitolo 490368 bilancio 2020 cod. min. 5.02.2.0202, 
impegno n. 365/6_2020; 

5. di ridurre, in funzione della liquidazione di quanto dovuto alla ditta FAGAN Impianti Elettrici 
s.r.l., l’impegno n. 365/6_2020 per € 15,34, rifinanziando contestualmente per pari importi 
l’impegno padre n. 365/1_2020; 

6. di modificare il quadro economico dell’intervento, approvato con Det. n. 1079 del 14.07.2020 e 
conseguentemente i rispettivi impegni assunti, in funzione della liquidazione, come segue: 

LP_2018_61 Interventi straordinari teatro Tito Gobbi 

CUP I76E1900012004 - Progetto Esecutivo DGC 386/2019 

Determina 

n. 1079/2020 
Nuovo Q.E. 

Cronoprogramma Finanziario 
Capitolo Anno Impegno 

 Lavori a base d'asta Euro  25.250,00 22.012,95 21.999,01       
 Oneri della sicurezza  Euro  250,00 250,00 250,00       

 Totale Lavori  Euro  25.500,00 22.262,95 22.249,01 490368 2020 365/6 

 Somme a disposizione               

 IVA 10% su Totale Lavori Euro  2.550,00 2.226,30 2.224,90 490368 2020 365/6 

Spese tecniche (IVA e CNPAIA comprese) Euro  2.000,00 - - 490368 2020 imp.padre 365/1 

Incentivo art. 113 DLgs 50/2016   Euro 710,00 710,00 710,00 490368 2020 imp.padre 365/1 

Oneri autorizzazioni Enti, spostamenti/allacci sottoservizi Euro 23.000,00 - - 490368 2020 imp.padre 365/1 

Anticipo contributo E-Distribuzione SpA Euro - 122,00 122,00 490368 2020 365/3 

Saldo contributo E-Distribuzione SpA Euro - 813,91 813,91 490368 2020 365/5 

Modifica potenza contatore UT Enel Energia SpA Euro - 4.071,09 4.071,09 490368 2020 365/8 

Modifica potenza contatore Teatro Enel Energia SpA Euro - 8.366,10 8.366,10 490368 2020 365/9 

Realizzazione armadio quadri elettrici CIG Z462B28BBC 

TM di Toniolo Massimo &C SNC 
Euro  - 4.270,00 4.270,00 490368 2020 365/2 

Realizzazione opere edili CIG ZD92C0CC76  

Impresa Edile ANDREATTA SNC 
Euro - 5.205,20 5.205,20 490368 2020 365/4 

Sistemazione area accesso carraio CIG ZD92D0F800 

Impresa Edile ANDREATTA SNC 
Euro - 5.467,00 5.467,00 490368 2020 365/7 

Lavori complementari (IVA compresa) Euro 11.000,00 11.485,45 11.500,79 490368 2020 imp.padre 365/1 

Imprevisti Euro 240,00 0,00 0,00 490368 2020 imp.padre 365/1 

Totale somme a disposizione  Euro  39.500,00 42.737,05 42.750,99       
 Totale Intervento  Euro  65.000,00 65.000,00 65.000,00       

 

7. di dare atto che il RUP è il geom. Tosin Bruno - Capo Servizio Immobili e Cimiteri dell’Area IV. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 26/01/2021 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 365/1 impPADRE 

U 365/6 DITTA 

U rid 365/6_2020 

 
Firmato digitalmente  il 03/09/2020 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
21/01/2020 01:00:00 al 21/01/2025 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 02/09/2020 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
. 
 


